
_________________________________________________________________ 
C.C. N.  54 del  08/06/2018                    Città di Castelfranco Veneto 

     

 

  

     CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
                               PROVINCIA DI TREVISO 
                                                                                                           

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 54 DEL 08/06/2018 

 
OGGETTO: PIANO COMUNALE DELLE ACQUE AI SENSI DELL'ART. 20 

DELL'ALLEGATO B4 - DGR N 427 DEL 10/04/2013.  APPROVAZIONE. 
 

 
L’anno 2018 addì 8 del mese di  Giugno, alle ore 20.45 in Castelfranco Veneto, nel Palazzo 
Municipale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE, convocato nelle forme di legge dal 
Presidente del Consiglio Comunale Sig. PASQUALOTTO Stefano con avviso in data 
01.06.2018  prot. n. 24058, in Seduta Straordinaria pubblica di Prima Convocazione. 

 

Sono presenti il Sig. Sindaco e Sigg. Consiglieri Comunali: 
Pr./As.  Pr./As.  

P MARCON Stefano- Sindaco   
P PASQUALOTTO Stefano P GUIDOLIN Stefania 
P DIDONE' Michael P BASSO Fiorenzo 
P PAVIN Mary P BERGAMIN Claudio 
P AZZOLIN Maria Grazia P SARTORETTO Sebastiano 
P ANTONELLO Beppino P ZORZI Giovanni 
P BARACIOLLI Fabrizio P BELTRAME Andrea 
P PERON Elisabetta A FALESCHINI Sandro 
P FRACCARO Chiara P BELTRAMELLO Claudio 
P BRUGNERA Giancarlo P STRADIOTTO Stefano 
P SOLIGO Moira P MILANI Tiziana 
P ZANELLATO Matteo P BAMBACE Andrea 
P MARCON Edda P FISCON Gianni 

 
 

Gli Assessori sono: 
Pr./As.  Pr./As.  

P GIOVINE Gianfranco   
P FILIPPETTO Roberto P GALANTE Marica 
P DIDONE' Gianluca P PIVOTTI     Franco 
P PIVA    Sandra P OLIVATO Petronilla 

 
Partecipa il Segretario Generale del Comune  MIORI Maria Teresa. 
Riconosciuta la legalità dell’adunanza assume la Presidenza il Sig. PASQUALOTTO 
Stefano il quale invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto all’ordine del giorno 
sopra indicato. 
 



___________________________________________________________________________    2 
Città di Castelfranco Veneto 
 

OGGETTO: PIANO COMUNALE DELLE ACQUE AI SENSI DELL'ART. 20 DELL'ALLEGATO B4 - DGR 
N 427 DEL 10/04/2013  APPROVAZIONE. 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 
 
Premesso: 
− che il Comune di Castelfranco Veneto è dotato di Piano di Assetto del Territorio, 

approvato con la Conferenza di servizi del 14.01.2014 e successiva ratifica con 
deliberazione di Giunta Provinciale n. 29, del 03.02.2014, pubblicata nel B.U.R. Veneto n. 
24, del 28.02.2014; 

− che ai sensi dell’art. 48, comma 5-bis, della L.R. n. 11/2004, a seguito dell’approvazione 
del primo Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.), il Piano Regolatore Generale vigente, 
per le parti compatibili con il P.A.T., diventa il Piano degli Interventi (P.I.); 

− che con propria deliberazione n. 26 del 23.3.2018 è stato adottato il Piano degli interventi 
del Comune di Castelfranco Veneto; 

− che, ai sensi dell’art. 20 dell’allegato B4 della DGR n° 427, del 10.04.2013, i Comuni, in 
concomitanza con la redazione degli strumenti urbanistici comunali e intercomunali 
devono provvedere a elaborare il “Piano delle Acque” (PdA) quale strumento 
fondamentale per individuare le criticità idrauliche a livello locale ed indirizzare lo sviluppo 
urbanistico in maniera appropriata; 

− che la realizzazione deve avvenire per il tramite dell’acquisizione del rilievo completo della 
rete idraulica secondaria di prima raccolta di pioggia a servizio delle aree già urbanizzate, 
della rete scolante costituita dai fiumi, dai corsi d’acqua e dai canali, l’individuazione della 
relazione tra la rete di fognatura e la rete di bonifica, l’individuazione delle principali 
criticità idrauliche, delle misure atte a favorire l’invaso delle acque, dei criteri per una 
corretta gestione e manutenzione della rete idrografica minore; 

− che con deliberazione della Giunta Comunale n. 250 del 05.10.2017 è stata adottato il 
Piano Comunale delle acque ai sensi dell’art. 20 dell’allegato B4 – DGRV N. 427 del 
10/4/2013 a firma degli Ing.i Vincenzo Bixio, Daniele Tosato e Anna Chiara Bixio; 

− che il piano è stato inviato in data 9.10.2017 ai Consorzi di bonifica competenti per 
territorio; 

− che in data 1.3.2018, prot. n. 10158, il Consorzio di Bonifica Piave ha inviato il proprio 
parere favorevole subordinatamente al recepimento di alcune integrazioni; 

− che i progettisti incaricati hanno prodotto in data 16.4.2018, prot. n. 17007, la revisione 
del Piano con le integrazioni richieste dal Consorzio di bonifica Piave; 

− che il Piano delle Acque è stata depositato presso la Segreteria del Comune ed è stato 
dato avviso con pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune e sul sito internet del 
Comune, mediante affissione di manifesti; 

− che nei termini previsti per legge non sono pervenute osservazioni; 
 
Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2018-2020, approvati con deliberazione consiliare n. 

18 in data 26.02.2018; 
 
Visti il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano della Performance 2018-2020, approvati dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 69 del 15.03.2018;  
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Visto il D. Lgs.267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni; 
 



 
 

OGGETTO:  
 

PIANO COMUNALE DELLE ACQUE AI SENSI DELL'ART. 20 DELL'ALLEGATO B4 - DGR 
N 427 DEL 10/04/2013  APPROVAZIONE. 
 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Città di Castelfranco Veneto 

3

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera 
soprariportata; 

 
 

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
1) di approvare, il Piano Comunale delle Acque ai sensi dell’art. 20 delle Norme Tecniche 

del Piano Territoriale Regionale di Coordinamento di cui alla D.G.R.V. n. 427 del 
10.04.2013, composto dai seguenti elaborati, depositati agli atti: 
RELAZIONI E DOCUMENTI GENERALI (TIPO "R"): 
− R00 ELENCO ELABORATI; 
− R01 RELAZIONE DI PIANO; 
− R02.01 SCHEDE MONOGRAFICHE DI RILIEVO FOSSI A CIELO APERTO; 
− R02.02 SCHEDE MONOGRAFICHE DI RILIEVO TOMBINAMENTI; 
− R02.03 SCHEDE MONOGRAFICHE DI RILIEVO POZZETTI; 
− R03 REGOLAMENTI; 
− R04 MONOGRAFIE DEGLI INTERVENTI DI PIANO; 
ELABORATI GRAFICI (TIPO "G"): 
− G01.01 PLANIMETRIA DI INQUADRAMENTO; 
− G01.02 CARTA DELLE ALTIMETRIE: PIANO QUOTATO; 
− G01.03 CARTA DEI SUOLI: TESSITURA E PERMEABILITA’; 
− G01.04 CARTA DELL’USO DEL SUOLO; 
− G01.05 CARTA DEL COMPORTAMENTO IDRAULICO DEI SUOLI; 
− G01.06 CARTA DELL’IDROLOGIA; 
− G01.07 CARTA DELL’IDROGRAFIA E DEI BACINI IDRAULICI; 
− G01.08 CARTA DELLE AREE A PERICOLOSITÁ’ IDRAULICA; 
− G02.01.01 CARTA DELLE COMPETENZE AMMINISTRATIVE BACINO: MUSON 

VECCHIO; 
− G02.01.02 CARTA DELLE COMPETENZE AMMINISTRATIVE BACINO: MUSON 

VECCHIO - MUSON DEI SASSI - MARZENEGO; 
− G02.01.03 CARTA DELLE COMPETENZE AMMINISTRATIVE BACINO: DESE - 

ZERO; 
− G02.01.04 CARTA DELLE COMPETENZE AMMINISTRATIVE BACINO: ZERO; 
− G02.01.05 CARTA DELLE COMPETENZE AMMINISTRATIVE BACINO: 

MARZENEGO - DESE - ZERO; 
− G02.02.01 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE BACINO: MUSON VECCHIO; 
− G02.02.02 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE BACINO: MUSON VECCHIO - 

MUSON DEI SASSI - MARZENEGO; 
− G02.02.03 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE BACINO: DESE - ZERO; 
− G02.02.04 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE BACINO: ZERO; 
− G02.02.05 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE BACINO: MARZENEGO - DESE 

- ZERO; 
− G02.02.06.01 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE TAVOLE DI DETTAGLIO 

DELLA FOGNATURA METEORICA CASTELFRANCO CENTRO OVEST; 
− G02.02.06.02 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE TAVOLE DI DETTAGLIO 

DELLA FOGNATURA METEORICA CASTELFRANCO CENTRO SUD-CAMPIGO-
SANT’ANDREA; 



 
 

OGGETTO:  
 

PIANO COMUNALE DELLE ACQUE AI SENSI DELL'ART. 20 DELL'ALLEGATO B4 - DGR 
N 427 DEL 10/04/2013  APPROVAZIONE. 
 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Città di Castelfranco Veneto 

4

− G02.02.06.03 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE TAVOLE DI DETTAGLIO 
DELLA FOGNATURA METEORICA CASTELFRANCO CENTRO EST; 

− G02.02.06.04 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE TAVOLE DI DETTAGLIO 
DELLA FOGNATURA METEORICA CASTELFRANCO CENTRO NORD; 

− G02.02.06.05 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE TAVOLE DI DETTAGLIO 
DELLA FOGNATURA METEORICA SALVAROSA; 

− G02.02.06.06 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE TAVOLE DI DETTAGLIO 
DELLA FOGNATURA METEORICA ZONA INDUSTRIALE NORD; 

− G02.02.06.07 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE TAVOLE DI DETTAGLIO 
DELLA FOGNATURA METEORICA ZONA INDUSTRIALE 02; 

− G02.02.06.08 CARTA DELLE GEOMETRIE RILEVATE TAVOLE DI DETTAGLIO 
DELLA FOGNATURA METEORICA TREVILLE; 

− G02.03.01 CARTA DELLE CRITICITA’ RISCONTRATE BACINO: MUSON 
VECCHIO; 

− G02.03.02 CARTA DELLE CRITICITA’ RISCONTRATE BACINO: MUSON VECCHIO 
- MUSON DEI SASSI - MARZENEGO; 

− G02.03.03 CARTA DELLE CRITICITA’ RISCONTRATE BACINO: DESE - ZERO; 
− G02.03.04 CARTA DELLE CRITICITA’ RISCONTRATE BACINO: ZERO; 
− G02.03.05 CARTA DELLE CRITICITA’ RISCONTRATE BACINO: MARZENEGO - 

DESE - ZERO; 
− G03.01 CARTA DEGLI INTERVENTI DI PIANO BACINO: MUSON VECCHIO - 

MUSON DEI SASSI - MARZENEGO; 
− G03.02 CARTA DEGLI INTERVENTI DI PIANO BACINO: MARZENEGO - DESE – 

ZERO; 
 
2) di dare mandato al Dirigente del Settore Tecnico 5^ di provvedere a trasmettere Il Piano 

delle acque approvato, congiuntamente al provvedimento comunale, anche in formato 
digitale, alla Provincia di Treviso per la composizione del quadro d’unione e il 
conseguente monitoraggio; 

 
3) di dare mandato al Dirigente del Settore 5° affinché provveda agli adempimenti di 

deposito e pubblicazione; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento è ininfluente per la spesa; 
 
5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Vista la proposta di delibera sopra riportata; 
 
Udita l’illustrazione della predetta proposta da parte dell’Assessore al “Patrimonio, Aziende e 
Società partecipate, Manutenzioni, Lavori Pubblici”, Roberto Filippetto; 
 



 
 

OGGETTO:  
 

PIANO COMUNALE DELLE ACQUE AI SENSI DELL'ART. 20 DELL'ALLEGATO B4 - DGR 
N 427 DEL 10/04/2013  APPROVAZIONE. 
 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Città di Castelfranco Veneto 

5

Dato atto che la presente proposta di deliberazione è stata esaminata in sede di 
Commissione Consiliare II “Lavori Pubblici, Viabilità, Verde Pubblico, Protezione Civile” in 
data 19.02.2018; 
 
Visto il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra 
riportata; 
 
Con la seguente votazione effettuata per alzata di mano: 
Presenti  n. 24  
Di cui con diritto di voto  n. 24  
Votanti  n. 24  
Astenuti n. 0  
Maggioranza richiesta   n. 13  
Favorevoli  n. 24  
Contrari  n. 0  
 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare la proposta di delibera così come sopra riportata. 

 
 

-.-.-.-.-.-.- 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Visti e condivisi i motivi per i quali viene proposto di dichiarare l’immediata eseguibilità della 
presente delibera, 
 
Con la seguente votazione effettuata per alzata di mano: 
Presenti  n. 24  
Di cui con diritto di voto  n. 24  
Votanti  n. 24  
Astenuti n. 0  
Maggioranza richiesta   n. 13  
Favorevoli  n. 24  
Contrari  n. 0  
 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 
 

-.-.-.-.-.-.- 



 
 

OGGETTO:  
 

PIANO COMUNALE DELLE ACQUE AI SENSI DELL'ART. 20 DELL'ALLEGATO B4 - DGR 
N 427 DEL 10/04/2013  APPROVAZIONE. 
 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Città di Castelfranco Veneto 

6

 
La discussione è stata registrata e sarà verbalizzata a parte. 



Comune di Castelfranco Veneto

Pareri

13

PIANO COMUNALE DELLE ACQUE AI SENSI DELL'ART. 20 DELL'ALLEGATO B4 - DGR N 427
DEL 10/04/2013.  APPROVAZIONE.

2018

Manutenzione Fabbricati e Impianti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/06/2018

Ufficio Proponente (Urbanistica)

Data

Parere Favorevole

Pozzobon Arch. Luca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/06/2018Data

Parere Favorevole

Sartore dott. Carlo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



C.C. N.  54             del  08/06/2018                            Città di Castelfranco Veneto 
OGGETTO: PIANO COMUNALE DELLE ACQUE AI SENSI DELL'ART. 20 DELL'ALLEGATO B4 - DGR 

N 427 DEL 10/04/2013.  APPROVAZIONE. 
 
 
 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 
 

IL PRESIDENTE 
PASQUALOTTO Stefano 

 
 

SEGRETARIO GENERALE 
MIORI Maria Teresa 

 
 

 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Stefano Pasqualotto;1;3006980
Maria Teresa Miori;2;3463979


